

Europart Danmark A/S

Kokmose 14

6000 Kolding

CVR-nr. 46629310

Business Registration No 46629310

Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2019
The Annual General Meeting adopted the annual report on 26.02.2019

Dirigent

Chairman of the General Meeting



Navn: Erik Nørgaard Graversen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2018 / <i>Income statement for 2018</i>	12
Balance pr. 31.12.2018 / <i>Balance sheet at 31.12.2018</i>	13
Egenkapitalopgørelse for 2018 / <i>Statement of changes in equity for 2018</i>	15
Pengestrømsopgørelse for 2018 / <i>Cash flow statement for 2018</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	21

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger**Virksomhed**

Europart Danmark A/S
Kokmose 14
6000 Kolding

CVR-nr.: 46629310

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Erik Nørgaard Graversen
Kenneth Hansen, Medarbejderrepræsentant
Anders Alslev, Medarbejderrepræsentant
Mogens Bjerggaard Olesen
Olaf Theo Giesen

Direktion

Mogens Bjerggaard Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Entity details**Entity**

Europart Danmark A/S
Kokmose 14
6000 Kolding

Business Registration No: 46629310

Registered in: Denmark

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Erik Nørgaard Graversen, Chairman
Kenneth Hansen, Employee representative
Anders Alslev, Employee representative
Mogens Bjerggaard Olesen
Olaf Theo Giesen

Executive Board

Mogens Bjerggaard Olesen, CEO

Entity auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>					
Hovedtal <i>Key figures</i>					
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	47.444	47.854	48.238	45.979	45.647
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	9.725	10.683	12.558	10.922	11.439
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(488)	(385)	(461)	(533)	(845)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	7.167	7.997	9.407	7.992	8.559
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	94.395	90.568	87.233	84.527	74.664
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	956	241	431	(3.363)	(1.166)
Egenkapital <i>Equity</i>	50.867	48.700	45.702	41.295	38.303
Nøgletal <i>Ratios</i>					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%) <i>Return on invested capital including goodwill (%)</i>	10,5	11,8	14,4	13,7	16,3
Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	14,4	16,4	20,6	20,1	23,4
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	53,9	53,8	52,4	48,9	51,3

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)

Beregningsformel

$\frac{EBITA \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$

Egenkapitalens forrentning (%)

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill

Det afkast, som virksomheden genererer af investorerens midler.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on invested capital incl goodwill (%)

Return on equity (%)

Solvency ratio (%)

Ratios reflect

Return on invested capital incl goodwill

The return generated by the entity on the investors' funds.

Calculation formula

$\frac{EBITA \times 100}{\text{Average invested capital incl goodwill}}$

$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$

Ledelsesberetning *Management*

commentary

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) is defined as operating profit

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser.

Invested capital including goodwill is defined as net working capital plus the carrying amount of property, plant and equipment, and less other provisions and long-term operating liabilities.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser.

Net working capital is defined as inventories, receivables and other operating current assets net of trade payables and other short-term operating liabilities.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri med reservedele, værktøj og forbrugsmateriale til lastbiler, busser, påhængskøretøjet og industri samt opbygningskomponenter til vogn- og karosserifabrikker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i nogen grad været berørt af, at de store kunder er blevet større, samt af at der blev nyregistreret et stort antal nye lastbiler og påhængskøretøjer, uden at den samlede køretøjsbestand blev øget væsentligt. Det har betydet, at et stort antal ældre køretøjer, som hører til selskabets kerne-produktområde, er forsvundet fra markedet. Endvidere har markedet i nogen grad været påvirket af en global økonomiske usikkerhed. Selskabets tab på kunder var på et forventeligt niveau.

Årets resultat 2018 blev 7.167 mio. kr. før skat, og må efter omstændighederne betegnes som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer i det kommende år at kunne afsætte selskabets produkter på et 2-3% højere niveau end 2018. Omkostningerne forventes at kunne holdes på et forholdsvis svagt stigende niveau 1,5-2,0% og afspejle det forventede aktivitetsniveau. EBITDA forventes at ligge 15-20% over niveauet for 2018.

I 2019 vil der være fokus på at øge markedsandelen indenfor virksomhedens kerneområder, og koncernens centrallager i Tyskland vil med en optimeret logistik medvirke til at sikre selskabets konkurrenceevne.

Selskabet er datterselskab af Europart International GmbH i Tyskland. Selskabet har ikke nogen form for videnressourcer, forskning og udviklingsaktiviteter eller filialer i udlandet.

Management commentary

Primary activities

The Company trades in spare parts, tools and vehicle parts for trucks, busses, trailers and industry use as well as structure components for coach and body works

Development in activities and finances

The Company has, to some degree, been affected by the growth experienced by large customers and by the high number of newly registered trucks and trailers without a significant increase in the total vehicle population. This has had the outcome that a large number of old vehicles part of the Company's core product area are no longer on the market. Furthermore the market has, to some extent, been affected by global economic uncertainty. The Company's customer defection rate was at an expected level.

Profit for the year was DKK 7.167 million before tax and may, in the circumstances, be characterised as satisfactory.

Outlook

For the coming year, Management expects to increase sales with 2-3% compared to 2018. Costs are expected to be maintained at a relatively, slightly increasing level of 1.5-2.0% and reflect estimated activity level. EBITDA is expected to be 15-20% up on 2017.

In 2019, focus will be on increasing the market share with the Company's core areas, and the Group's central warehouse in Germany will, with optimised logistics, help to ensure the Company's competitiveness.

The Company is a subsidiary of Europart International GmbH in Germany. The Company does not hold any form for intellectual capital, nor is it engaged in research and development activities or branches abroad.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2018

Income statement for 2018

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		47.444	47.854
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(37.284)	(36.789)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>	2	(435)	(360)
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		0	(22)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		9.725	10.683
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	319	397
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(807)	(782)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		9.237	10.298
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	(2.070)	(2.301)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	6	7.167	7.997

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.832	1.238
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		213	286
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	<u>2.045</u>	<u>1.524</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>2.045</u>	<u>1.524</u>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		43.638	41.743
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>43.638</u>	<u>41.743</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		26.545	29.607
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		8.938	14.512
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		772	772
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		204	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	262	9
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>36.721</u>	<u>44.900</u>
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		<u>11.991</u>	<u>2.401</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>92.350</u>	<u>89.044</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>94.395</u>	<u>90.568</u>

Balance pr. 31.12.2018*Balance sheet at 31.12.2018*

	Note	2018	2017
	<i>Notes</i>	DKK '000	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		8.075	8.075
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		42.792	40.625
Egenkapital <i>Equity</i>		50.867	48.700
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		75	52
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		75	52
Bankgæld <i>Bank loans</i>		22.557	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Payables to other credit institutions</i>		0	19.690
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.995	8.937
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		4.945	4.741
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		0	53
Anden gæld <i>Other payables</i>		7.956	8.395
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		43.453	41.816
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		43.453	41.816
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		94.395	90.568
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with controlling interest</i>	12		
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

Statement of changes in equity for 2018

	Virksom- hedskapi- tal <i>Contributed capital</i>	Overført overskud eller un- derskud <i>Retained ear- nings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	8.075	40.625	48.700
Udbetalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	(5.000)	(5.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	7.167	7.167
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	8.075	42.792	50.867

Pengestrømsopgørelse for 2018

Cash flow statement for 2018

	Note	2018	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		9.725	10.684
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		435	360
Ændringer i arbejdskapital <i>Working capital changes</i>	9	(6.840)	(2.599)
Pengestrømme vedrørende primær drift <i>Cash flow from ordinary operating activities</i>		3.320	8.445
Modtagne finansielle indtægter <i>Financial income received</i>		319	396
Betalte finansielle omkostninger <i>Financial income paid</i>		(807)	(782)
Refunderet/(betalt) selskabsskat <i>Income taxes refunded/(paid)</i>		(2.250)	(2.314)
Pengestrømme vedrørende drift <i>Cash flows from operating activities</i>		582	5.745
Køb mv. af materielle anlægsaktiver <i>Acquisition etc of property, plant and equipment</i>		(956)	(241)
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		0	37
Pengestrømme vedrørende investeringer <i>Cash flows from investing activities</i>		(956)	(204)
Optagelse af lån <i>Loans raised</i>		22.557	0
Afdrag på lån mv. <i>Repayments of loans etc</i>		(19.690)	0
Udbetalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(5.000)	(5.000)
Andre pengestrømme vedrørende finansiering <i>Other cash flows from financing activities</i>	10	0	(1.272)
Pengestrømme vedrørende finansiering <i>Cash flows from financing activities</i>		(2.133)	(6.272)
Ændring i likvider <i>Increase/decrease in cash and cash equivalents</i>		(2.507)	(731)
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents beginning of year</i>		14.498	15.229
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		11.991	14.498
Likvider ultimo sammensætter sig af: <i>Cash and cash equivalents at year-end are composed of:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		11.991	2.401
Indestående koncernens cash pool ordning opført under tilgode- havdende hos tilknyttede virksomheder <i>Cash pool balances of the Group recognised as "Receivables from group entities"</i>		0	12.097
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents end of year</i>		11.991	14.498

Noter

Notes

	2018 DKK '000	2017 DKK '000
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	32.079	31.306
Pensioner <i>Pension costs</i>	4.036	4.322
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	279	285
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	890	876
	37.284	36.789
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	79	77
	Ledelses- vederlag <i>Remuneration of manage- ment</i>	Ledelses- vederlag <i>Remuneration of manage- ment</i>
	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
Samlet for ledelseskategorier <i>Total amount for management categories</i>	1.326	1.319
	1.326	1.319
	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation of property, plant and equipment</i>	435	360
	435	360
	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income arising from group enterprises</i>	319	397
	319	397

Noter

Notes

	2018 DKK '000	2017 DKK '000
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt	807	782
<i>Interest expenses</i>		
	807	782
5. Skat af årets resultat		
<i>5. Tax on profit/loss for the year</i>		
Aktuel skat	2.046	2.300
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	24	1
<i>Change in deferred tax</i>		
	2.070	2.301
6. Forslag til resultatdisponering		
<i>6. Proposed distribution of profit/loss</i>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	5.000
<i>Extraordinary dividend distributed in the financial year</i>		
Overført resultat	7.167	2.997
<i>Retained earnings</i>		
	7.167	7.997

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indret- ning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK '000	DKK '000
7. Materielle anlægsaktiver <i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	8.052	959
Tilgange <i>Additions</i>	956	0
Kostpris ultimo <i>Cost end of year</i>	9.008	959
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(6.814)	(673)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(362)	(73)
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	(7.176)	(746)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount end of year</i>	1.832	213
8. Periodeafgrænsningsposter <i>8. Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.. <i>Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years.</i>		
	2018	2017
	DKK '000	DKK '000
9. Ændring i arbejdskapital <i>9. Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger <i>Increase/decrease in inventories</i>	(1.895)	(1.850)
Ændring i tilgodehavender <i>Increase/decrease in receivables</i>	(3.714)	(2.371)
Ændring i leverandørgæld mv. <i>Increase/decrease in trade payables etc</i>	(1.381)	167
Andre ændringer <i>Other changes</i>	150	1.455
	(6.840)	(2.599)

Noter

Notes

10. Andre pengestrømme vedrørende finansiering

10. Other cash flows from financing activities

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til virksomhedsdeltagere

Cash flows from financing activities comprise changes in size or composition of the Company's contributed capital and costs in this respect as well as the raising of loans, instalments on interest-bearing debt and distribution of dividends to owners.

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

På indgående lejemål påhviler der selskabet en forpligtelse for uopsigelighed indtil 1. april 2025 på 28.162 t.kr.

På indgående leasingaftale er der en restløbetid på 108 måneder. Der påhviler selskabet en samlet forpligtelse på 1.949 t.kr.

Up to 1 April 2025, the Company has a non-cancellable lease obligation of DKK 28.162 thousand.

The remaining term of the lease is 108 months. The Company's total obligation represents DKK 1,949 thousand.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

12. Related parties with controlling interest

Europart Danmark A/S' nærtstående partner omfatter følgende:

Europart International GmbH, Martinstrasse 13, D-58135, Hagen

Europart International GmbH besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

Europart Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for Europart International GmbH, Hagen Germany, og koncernregnskabet for Efeu Group GmbH, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Europart International GmbH og koncernregnskabet Efeu Group GmbH, kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresse.

Europart Danmark A/S' related parties comprise the following:

Europart International GmbH, Martinstrasse 13, D-58135, Hagen

Europart International GmbH holds the majority of the contributed capital in the Company.

Europart Danmark A/S is included in the consolidated financial statements of Europart International GmbH, Hagen Germany and the consolidated financial statements of Efeu Group GmbH, which is the smallest and largest group, respectively, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Europart International GmbH and the consolidated financial statements of Efeu Group GmbH can be obtained by contacting the companies at the address above.

13. Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på normale markedsvilkår

13. Non-arm's length related party transactions

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.
